PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

De qu AVISOS E PUBLICAÇÕESON ,

! Jacto ENE
PresidenteE

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000049/2023 - 17/08/2023 - Processo Nº 15576/2023/2023

Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 01/08/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 015576/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600001.02.0011

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte para aquisição de Material
Esportivo para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino. O edital estará disponível nos sites
www. presidentekennedy.es.gov.br e www.blico pras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 17/08/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às fEnconio dia 17/08/2023.

President e Kennedy, 31/07/2023.

MEZAQ| | -
Prêgoeiro

A

ae CERTIDÃO

Foi publicado na forma do Ar.69 da Lei Cy

Municipal com reação
dada pela emenda

e?Câmara Mumcipal de Presidente Kegniydy-ES.

PROTOCOLO CAMARA P.K. 8 ámara MumcypaT
Ss

Nº 001944/2023
01/08/2023 - 15:31:02

Prefeitura de P Kennedy/ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº000049/2023

Vitoria, terça-feira, 01 de Agosto de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000052/2023
PROCESSO 033637/2022

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0021

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item paraaquisição de Medicamentos padronizados na
REMUME a fim de atender a Central de Abastecimento
Farmacêutico (CAF). O edital estará disponível nossites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.
bllcompras.com.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 16/08/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 16/08/2023.

Presidente Kennedy, 31/07/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1138487

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICOSRP

Nº 000049/2023
PROCESSO 015576/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600001.02.0011

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa
de Pequeno Porte para aquisição de Material
Esportivo para atender as Escolas da Rede Municipal
de Ensino. O edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.

com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 17/08/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 17/08/2023.

Presidente Kennedy, 31/07/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1138494

AVISORESULTADODE
RECURSOERESULTADOEINALDOREGIME

DIFERENCIADO

DE.
o

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a decisão proferida pelo Secretário Municipal de
Obras e Habitação, referente o Regime Diferenciado
de Contratação, (RDC) nº 03/2023, cujo objeto, é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE MELHORIAS OPERACIONAIS
E PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA MUNICIPAL DO

TRECHO 4.5 QUE LIGARÁ AS COMUNIDADES MONTE
BELO, CERUDE E ES-297 (CAETES), COM EXTENSÃO
TOTAL DE 11,20 KM, que não conheceu o recurso
administrativo da empresa CONSTRUTORA PATAMAR
LTDA, tendo em vista o não preenchimento dos
requisitos de admissibilidade e, via de consequência,
a sua improcedência. Dito isso, fica a empresa
LOCKIN CONSTRUTORA LTDA declarada vencedora
do certame, com percentual de desconto de 42%
(quarenta e dois por cento), correspondendo o
valor total de R$ 18.774.376,85 (dezoito milhões,
setecentos setenta e quatro mil, trezentos setenta e
seis reais, oitenta e cinco centavos).

Presidente Kennedy/ES, 31/07/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1138868

Código CidadES nº 2023.058E0600001.01.0003
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a classificação da PROPOSTA DE PREÇOS da
empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP,
subsequente colocada no REGIME DIFERENCIADO
DE CONTRATAÇÃO Nº 008/2023, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BASICO E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DA EMEIEF DA LOCALIDADE DE SANTO
EDUARDO. Diante da classificação, CONVOCA-SE
a empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA
EPP para protocolizar o Envelope de Habilitação,
contendo todos os documentos, nos termos do item
12 do Edital, no dia 03/08/2023, até às 09:00 horas,
momento este que será dado início a sessão pública
de abertura do envelope.

Presidente Kennedy/ES, 31/07/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1138884

Santa Leopoldina

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em obediência ao disposto no artigo 26, da Lei n.º
8.666/93, e em função do que reza o inciso II
do Art. 24 da mesma Lei supracitada, RATIFICO
A DISPENSA DE LICITAÇÃO para a contratação
da empresa SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.630.250/0001-00,
estabelecida na AVENIDA MAL. MASCARENHAS DE
MORAES NUMERO: 2796 LOJA 02 BAIRRO: JESUS DE
NAZARETH - VITORIA UF: ES CEP: 29.052-015, para
fornecimento 01 CADEIRA ODONTOLÓGICA atender

www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 às 22:50:48 Código de Autenticação: 13554123

”EPÁBLL COMPRAS
Extrato de publicação

Nº PROC. ADM. 015576/2023

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES e tendo como autoridade FATIMA

AGRIZZI CECCON.

PUBLICAÇÃO: 01/08/2023 14:59
INÍCIO REC. PROPOSTA: 01/08/2023 16:00
FIM REC. PROPOSTA: 17/08/2023 08:00

inicioDisputa: o
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO

EXCLUSIVO ME: SIM

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 360,460,8700

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

PARA ATENDER AS.ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

MEZAQUE DÁSILVA JOSÉ RODRIGUES
PRESIDENTE KGNNEDY-ES- 01/08/2023

EAV

AoA]

ah

(>

nr

AVARRS

PL

U/(05

40:

Dão

PRA

EIS)

OGvVONIH

JO

vsINDSaIA

soxauy

sono

Ze:LO:SL

ETOZISO/LO

TYLICI

-

ODIGANT

B3OzUVA

soxauy

soyno

SEzos|

ezozisorLo

NH

I21p3

9F:Z0'G1

ETOZISO/LO

ogôuasea

odir

“sopensepeo

sajuejol

seUNWod

1)

|

opiyjoose

onnbJe

tunyuSN|ambi?

Jayjoosa

+

oambiy

00:00:00

0009/00/00

«

OEÔOSA]

«Bea

iOSs39NS

toD

opuesul

oustbay

SOLNIWNNDOA

«EZ0Z/6h0000

N

Sid”
ODINQULINA

OyOIHA

ii

“eolunay

ap

ousou.

E
“-

OUPNSN

OR

O55DDy

<>

rg

opoMazyouoneo

s

 “INNIN

VINLIZAaANA

SB)

did

-Yaueno

a
“and

yvornaeny

E

caNDOviNvo

É.

oyôminn

“3

OvSvorNaLny

3

3
&

DD

4x

a

ceJejo|/enussedsuen/etuajsis/1qnob'saÁpauuayojuapisaid

|
Dos

xá

D

—

A

+|x
aavaDiNnA

vendas

x

mpivaninsaa

-vraISIS

QD

x

vodsgsuuya

Q|x
75500

opSexjand

ap

ojesa

||X
iuima

OYDINA

AP

Onsepeo

<»

errado)

|
PSA

Mr

VAR

oe

o

2]

sanDisaou

Iso!

vATIS

VA

INOvzIW

:jpagsuOdsay

1q/108'sa'ÁpauuayajuapisasdgorBald

:qeura

sys

I-sese

(gc)

:auopajaL

“Inga

jB1d

Ep

ays

ou

as-weguosua

anb

sonnhse

so

sopo

sjanuodsip

oBJe)sa

ELIBISIS

ON

“eljuas

à
Uj$07

nas

LuO2

JeMua

-

oLIBNSN

02

0559Y

(saJuBIDI|

SO

BJed)

-

sesdtuoD

[ja

0555DY

-

wo>'sesduoo]|a

:0p5e3pI

Ep

[2207

ETOC/9LSSLO

105592013

OP

N

“00:60

-
EZ0Z/80/LL

einaay

ap
eeg

EzOzIBonO

<ENEAA

£8'09t'09€

4H

“JOJRA

OJUQ)a|3

ceara

:Dpepiepom

ONISNI

30

TVA

DINNI

3038

VA

SVIODSI

SV

HIQNILY

VEVA

OALHOdSI

IVISILVIN

TA

OVÍISINDY

VAVA

ILHOd

ONINDIA

JA

VSIHINI

NO

VSINANIOUDIA

IA

VAISNMDXI

OvÍvIVELNOD

:opeypr

ojafão

VINI

HO

OLNIINVHNVINODV

E

SILNVLDIT

SF

SO!NINMDOM

É

ovÍviDn

va

ssHIvIaa

4

GVYOINMOS

RP|SOLHISY

SOAVOB|Niitdi

Aorá

Jojo)

piso

En

Ros

pENER=|

&

agiunay

ap

oxmoy

|]
e

orsnsnocossy

>

goparemyououeo

=

 “INNA

VELHA

SB

ara

seven)

FB

cond

uvornainr

EMO

sino

oginvo

É

oyômin

Ca

ogro

INaLOy

Ê

a
Ox

a

oeejpi/enussedsuen/iguobseApauvapjuaprad

g

DOS

E

+

x

3anmvaDINNNCvUnHaNA

E
x

npivuniasma-vnaisis

O|x
nodsguuim

Q|X
oropossenandepojsra

||
x

cuia

OyDINA

ap

onsepeo

«>

I

>